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Dagsorden for generalforsamlingen: 

1. Valg af dirigent 

2. Formandens beretning vedrørende perioden siden sidste generalforsam-

ling 

3. Orientering om Nationaløkonomisk tidsskrift ved redaktøren 

4. Regnskab for 2014 og budget for 2015 

5. Opløsning af Nationaløkonomisk Forenings Fond 

6. Valg til bestyrelsen 

7. Indkomne forslag (ingen) 

8. Eventuelt 

 

ad 1. 

Indledningsvis bød formand Per Callesen (PC) velkommen til generelfor-

samlingen. Søren Gade (SG) blev, i overensstemmelse med vedtægternes § 

7, valgt som dirigent af generalforsamlingen efter opfordring fra PC. SG 

takkede for æren og gjorde opmærksom på, at generalforsamlingen var vars-

let i henhold til vedtægterne. 

ad 2. 

PC berettede, at NØF i løbet af 2014 havde afholdt otte foredrag, hvilket er 

to mere end vedtægterne påkræver. De afholdte foredrag var følgende:  

Marts ”En ny aktiv beskæftigelsesindsats – Carsten Koch udvalgets 

forslag”  

     ved Carsten Koch 

Marts ”De danske erhvervsfonde" 

     ved Steen Thomsen     

April ”Velfærdsstaten i spændingen mellem økonomi og etik" 

     ved Jørn Henrik Petersen 
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Maj    ”Crisis Management in the Euro Area and Challenges Ahead" 

     ved Dr. Andreas Dombret 

September ”Strategi og udvikling i DONG Energy" 

     ved Henrik Poulsen 

Oktober  ”Kvinder i topledelse – hvorfor så få og gør det noget?” 

     ved Nina Smith 

November  ”Hovedrevision af nationalregnskabet” 

     ved Kirsten Wismer 

     Opponentindlæg af Frederik I. Pedersen 

December:  ”Finanskrise i Danmark – kan det ske igen?” 

     ved Jakob Hald og Jens Hauch 

     Opponentindlæg af Anders Grosen 

Medlemstallet var aftaget lidt i det forgangne år, hvilket ikke er unormalt 

året efter afholdelsen af årsmødet på Koldingfjord. PC opfordrede til, at 

medlemmerne kunne bidrage til at øge organisationsgraden blandt økono-

mer ved bl.a. at gøre opmærksom på foreningen. 

Bestyrelsen har i 2014 afholdt fem bestyrelsesmøder. Man har i løbet af året 

gennemført flere tiltag for at nå ud til flere medlemmer. Der er bl.a. afholdt 

et velbesøgt medlemsmøde i Aarhus, man har haft en annonce i DJØF-

bladet og man har spredt medlemsmøderne ud på forskellige lokaliteter. 

Dertil er foreningens nye hjemme side snart klar til brug. 

Bestyrelsen har yderligere en række tiltag i pipelinen. Herunder et mini-

koldingfjord for studerende, der skal afholdes i sommeren 2016. Dertil knyt-

tes der i større omfang opponenter til foreningens medlemsmøder. 

Forberedelserne til årsmødet på Koldingfjord er i fuld gang. Årsmødet af-

holdes 15.-16. januar 2016. Der planlægges henholdsvis en økonom- og po-

litikerdebat om kvalitet i rådgivningen. Fire økonomer har allerede tilken-

degivet deres deltagelse i debatten, mens der fortsat arbejdes på politikerne. 

Foreningen har yderligere fået tilsagn fra en international økonom. Fredag 

aften afholde festmiddag, mens der om lørdagen vil være parallelsessioner 

og oplæg om kommissionsarbejde  

PCs beretning blev taget til efterretning uden kommentarer. 

ad 3. 

Peter Møllgaard (PM) orienterede forsamlingen om den igangværende mo-

dernisering af Nationaløkonomisk tidsskrift, som var besluttet af bestyrelsen 

tilbage i 2013. Tidsskriftet kører i dag som open access for alle i en prøve-

periode på 2 år. Tidskriftet kan dog fortsat modtages på tryk, såfremt man 

tegner abonnement. I løbet af sommeren vil bind 2014:1 udkomme med 3-4 
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artikler, mens man forventer, at udgive bind 2015:1 i løbet af vinteren 2015. 

Herefter er ambitionen at publicere to bind årligt med 8-10 artikler. 

Så snart artiklerne er accepteret, vil de dog være tilgængelige på tidsskriftets 

hjemmeside. Det gælder bl.a. artiklen "publish or perish", der nu ligger på 

hemmesiden. Dertil er der truffet beslutning om, at debatter og kommentarer 

kun kommer online og ikke i den trykte udgave. 

PM berettede om en lovende pipeline af artikler, men opfordrede til flere 

bidrag.  

ad 4. 

Ulrikke Ekelund (UE) orienterede om ændringer i priserne for medlemskab 

af foreningen. Kontingentet, der har været uændret siden 2011, sættes op til 

250 kr. fra 200 kr. for et normalt medlemskab, mens medlemsskabet for alle 

studenter frem over er gratis. For den trykte udgave af Nationaløkonomisk 

Tidsskrift vil være uændrede i 2015 i forhold til 2014. 

UE præsenterede herefter årsregnskabet for henholdsvis NØF og Fon-

den. NØF (inkl. tidsskrift) havde i 2014 et overskud på 6.997 kr. og en 

egenkapital på 1.454.549 kr. Fondens overskud i 2014 var 1.580 kr., 

mens egenkapitalen var 693.125 kr.  

Regnskaberne blev godkendt uden kommentarer. 

ad 5. 

PC orienterede om bestyrelsens beslutning om at opløse Nationaløkonomisk 

Forenings Fond. Civilstyrelsen har gjort opmærksom på muligheden for at 

opløse fonden, som følge af fondens beskedne kapital. I overensstemmelse 

med fondens formål, jf. fundatsen, har bestyrelsen derfor ansøgt om opløs-

ning af fonden og at få midlerne overført til Nationaløkonomisk Forening. 

En opløsning af fonden vil i sig selv medfører en afbureaukratisering, men 

også gøre det muligt at opnå en bedre forrentning af midlerne. 

Der var ingen kommentarer til bestyrelsens beslutning om at opløse Natio-

naløkonomisk Forenings Fond. 

Civilstyrelsen har efterfølgende svaret på foreningens ansøgning. Styrelsen 

tillader, at fonden opløses, men opstiller barrierer for, at fondens kapital ud-

deles som foreslået af foreningen. Vi går derfor i forlænget dialog med sty-

relsen om mulige løsninger for fondens opløsning. 

ad 6. 

SG informerede om, at Ulrikke Ekelund og Amalie Meyer trådte ud af be-

styrelsen, mens Søren Gade, Jakob Hald og Jan Kæraa Rasmussen var på 

valg. Jesper Berg blev valgt som ny kasserer, Christoffer Jessen Weissert 
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blev valgt som ny studenterrepræsentant, mens Søren Gade, Jakob Hald og 

Jan Kæraa Rasmussen alle blev genvalgt med akklamation.  

ad 7. 

Der var ikke modtaget nogen forslag inden generalforsamlingen. Der blev 

imidlertid afleveret enkelte forslag i løbet af generalforsamlingen, herunder 

et ønske om et oplæg, der behandlede henholdsvis Skotlands, Frankrigs og 

Italiens økonomi. 

Dertil leverede Boye Haure et skriftligt forslag om, at foreningen arrangere-

de et oplæg fra det relativt nye institut om Imperfect Knowledge Economy 

om fx ny makroteori, ny finansiel teori og lignende ovenpå finanskrisen. 

ad 8. 

Under eventuelt blev der kommenteret på foreningens rundsending af 

mails, der ikke havde et tilpas format for enkelte medlemmer, mens 

personer, der ikke havde internetadgang ikke var blevet informeret om 

ændringer i aftenens præsentation. 

Der var i margin af medlemsmødet den 27.maj en kort genoptagelse af 

generalforsamlingen med valg af revisorer som eneste punkt på dags-

ordenen. Her indstillede bestyrelsen Lis Lauritsen og Piaster Reviso-

rerne til genvalg, hvilket generalforsamlingen godkendte. 

PC takkede for god ro og orden. Endelig takkede PC dirigenten for 

dennes ledelse af generalforsamlingen, der herefter blev hævet. 

 

 

Per Callesen 
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